RESOLUÇÃO CMS Nº 02, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

Composição do Conselho Municipal de Saúde
de Rio das Ostras.

  O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Rio das Ostras - CMS, no uso de suas
atribuições regimentais,

CONSIDERANDO a composição do Conselho Municipal de Saúde – CMS estabelecida pela
Portaria 0064, de 02 de fevereiro de 2024, publicada na edição nº 1655 do Jornal Oficial;

CONSIDERANDO as alterações subsequentes consubstanciadas em diversas Resoluções do
CMS;

RESOLVE,

Art. 1º - Publicar no Jornal Oficial do Município de Rio das Ostras a composição atual das
Comissões Permanentes CMS/RO, conforme descrita no ANEXO I.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação no Jornal Oficial do município de
Rio das Ostras.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GOMES
Presidente  CMS

 Homologo a Resolução nº 02/2024, de 26 de fevereiro de 2024.

DENILSON SANTA ROSA

 Secretário Municipal de Saúde

ANEXO I da Resolução CMS 02/2024, de 26 de fevereiro de 2024

 I- COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS

SERVIÇOS DE SAÚDE

JUAREZ DE CARVALHO ÉGIDE- Coordenador

EDUARDO DE ALMEIDA RODRIGUES P.N.S.DA CONCEIÇÃO

KATIA MARIA DINIZ  MACILLO ADOTE- Relator

CRISTIANE SILVA PONTES ALVES ASSOCIAÇÃO RAÍZES

MARIA CLARA ARAÚJO DE ALMEIDA AVISA

CLAÚDIA MÁRCIA OLIVEIRA DA SILVA SEMUSA

 SEMUSA/ TÉCNICO

II- COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DA SAÚDE MUNICIPAL

MARIA CRISTINA S.V. DE SOUZA SEMUSA

MARIO JORGE RODRIGUES DE PAIVA SEMUSA- Relator

KATIA MARIA DINIZ MARCILLO ADOTE- Coordenadora

ROBLEDO FERREIRA RAMOS SEMUSA/ TÉCNICO

LUIZ FELIPE  DOS SANTOS LOPES SAE

LILIAN SILVA DA ROSA ÉGIDE

III- COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO E NORMAS

JAQUELINE DE LIMA PONTES P.N.S. CONCEIÇÃO

BIANCA A. CORTES MONTEIRO AVISA

MARIA CLARA ARAÚJO DE ALMEIDA AVISA- Relatora

CLAUDIA MARCIA OLIVEIRA DA SILVA SEMUSA

SAMANTHA E. DA  S. VIANNA LISBOA SEMUSA/TÉCNICO